PAGE
4

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	01.11.2010 г.
	                          № 256

Томск

О проведении областного конкурса видеоклипов «Звездный проект»
В соответствии с планом-графиком образовательной деятельности ОГУ РЦРО

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести областной конкурс видеоклипов «Звездный проект» с 1 по 30 ноября 2010 г.
2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение1).

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса (Приложение 2).
3. Установить организационный взнос в размере 210 рублей за каждую конкурсную работу.
4. Отделу управления человеческими ресурсами (Егорова Н.Л.)

4.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение конкурса.
4.2. Зачислить на обучение по образовательной программе «Инновации в образовании», реализуемой на основе накопительной системы повышения квалификации работников образования, в объеме 7 часов педагогов, обеспечивающих педагогическое сопровождение участников конкурса.

5. Главному бухгалтеру Климовой Л.Н. обеспечить по факту оплаты услуг Заказчиком финансирование конкурса согласно утвержденной смете расходов из средств внебюджетного счета.

6. Назначить материально-ответственным лицом за расходованием средств на проведение конкурса Кучумову С.Ю., начальника отдела технического обеспечения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П. Лыжина

Егорова Наталья Леонидовна

513 255
Приложение к приказу ОГУ РЦРО

№ 256 от01.11.2010 г.2010 г.

Положение
об областном конкурсе видеоклипов «Звездный проект»
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об областном конкурсе видеоклипов «Звездный проект» (далее - конкурс) определяет порядок организации и проведения конкурса, его организационно-методическое обеспечение, порядок определения победителей.
1.2. Организацию и координацию областного конкурса осуществляет отдел управления человеческими ресурсами ОГУ «Региональный центр развития образования».

1.3. Цель конкурса - раскрытие творческого потенциала участников в процессе создания конкурсной работы.
1.4. К участию в конкурсе приглашаются участники творческих коллективов различной направленности (вокал, хореография, театр, мультипликация, оригинальный жанр и т.д.). Возраст участников - от 4 до 16 лет.
2. Порядок проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится в один тур в период с 1 по 30 ноября 2010 г.
2.2. Критерии конкурса:

- оригинальность содержания ролика;

- авторские задумки режиссера, оформление ролика.
2.3. Конкурсные материалы принимаются исключительно по электронной почте и должны содержать:

· анкету-заявку;

· конкурсную работу;
· краткое описание работы;
· копию финансового документа об оплате организационного взноса за участие в конкурсе в размере 210 руб. за одну работу.
2.4. С целью определения победителей создается организационный комитет с правами жюри. В состав жюри входят сотрудники РЦРО, представители РВЦИ, учителя – победители ПНП «Образование».

2.5. Победители конкурса и их педагоги награждаются дипломами. Организаторами Конкурса могут устанавливаться дополнительные меры поощрения участников и педагогов, а также учреждений и организаций, чьи представители добились значительных успехов.

2.6. Конкурсные материалы представляются не позднее 25 ноября 2010 г. по электронной почте: filimonova@education.tomsk.ru с темой сообщения, в которой указывается наименование конкурса, населенный пункт, фамилия автора работы (пример: ЗП, Бабарыкино, Петров), с обязательным приложением сканированного платежного документа об оплате оргвзноса.
2.7. Лучшие конкурсные работы будут рекомендованы для участия в интернет-конкурсе на портале http://zvezdu.ucoz.com.

2.8. Педагогам, сопровождающим конкурсантов, будут вручены сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, общим объемом 12 часов.
4. Требования к конкурсным работам
4.1. На конкурс нужно подготовить видеоролик (3-7 мин).
4.2. Выбор жанра не ограничен (документальное кино, музыкальный клип, игровое кино, анимационный клип и т.д.).

4.3. В создании и производстве роликов могут принимать участие взрослые специалисты (режиссеры, видео-звуко-операторы, авторы произведений и т.д.) Данная категория оценивается отдельно.
4.4. Работа должна быть размещена на сайте образовательного учреждения.
4.5. Организаторы оставляют за собой право не рассматривать заявки, оформленные без учета вышеприведенных требований.

5. Финансирование конкурса

5.1. Финансирование расходов на проведение областного конкурса (оплата труда экспертов, организационные расходы) осуществляется за счёт организационного взноса, который устанавливается в размере 210 (Двести десять) рублей за каждую работу.

5.2. Организационный взнос можно оплатить не позднее 25 ноября 2010 г. в кассе ОГУ РЦРО или перечислением по договору с образовательным учреждением, а также перечислением через банк (форма 2).

Адрес организатора Конкурса:

634050, г. Томск, ул. Татарская, д.16, ОГУ «РЦРО», кабинет № 5

Координатор конкурса: Филимонова Елена Анатольевна, методист

отдела управления человеческими ресурсами ОГУ «Региональный центр развития образования»,

тел. /факс 8(38 22) 513 255, e-mail: filimonova@education.tomsk.ru
сайт: http://rcro.tomsk.ru
Форма 1

Анкета-заявка

участника областного конкурса видеоклипов «Звездный проект»
	1.
	Названия видеоклипа

	2.
	Образовательное учреждение

	3.
	Руководитель проекта:

	4.
	Адрес и телефон руководителя проекта

	e-mail личный (указать обязательно)

	сотовый телефон

	5.
	Фамилия, имя, отчество педагога, сопровождающего конкурсанта(ов)

	6.
	Должность

	7.
	 Адрес и телефон педагога

	сотовый телефон

	e-mail личный (указать обязательно)

	8.
	Фамилия, имя, отчество педагога, сопровождающего конкурсанта(ов)

	10.
	Должность

	11.
	 Адрес и телефон педагога

	сотовый телефон

	e-mail личный (указать обязательно)

	8.
	ФИО руководителя образовательного учреждения

	телефон для связи

	e-mail

	9.
	Адрес сайта, где размещена конкурсная работа

	10.
	Форма оплаты

	11.
	Дата заполнения

Информация об участниках проекта

	№
	Фамилия имя участника
	Дата рождения
	Общеобразовательное учреждение, класс
	Роль в видеоролике

Форма 2

	 Платеж
	 Получатель:    Департамент финансов Администрации Томской     _

(ОГУ «Региональный центр развития образования»)

 КПП: _701701001___     ИНН: 7017033960     Код ОКАТО: 69401372000

 P/сч.: 40603810400001000412   л/сч. получателя:4109000150

 в: ГРКУ ГУ Банка России г. Томска
 БИК: 046902001  К/сч.:нет
 Код бюджетной классификации (КБК): 81530201020020000130
Платеж: Областной конкурс видеоклипов «Звездный проект»
Плательщик: _________________________________________________

 Адрес плательщика: ____________________________________________
 Сумма:  210 (Двести десять) руб. 00 коп.
Подпись:________________________ Дата: " _____ " __________  2010 г.

	 Квитанция

 Кассир
	Получатель:    Департамент финансов Администрации Томской     _

(ОГУ «Региональный центр развития образования»)

 КПП: _701701001___     ИНН: 7017033960     Код ОКАТО: 69401372000

 P/сч.: 40603810400001000412   л/сч. получателя:4109000150

 в: ГРКУ ГУ Банка России г. Томска
 БИК: 046902001  К/сч.:нет
 Код бюджетной классификации (КБК):  81530201020020000130
 Платеж: Областной конкурс видеоклипов «Звездный проект»
Плательщик: _________________________________________________

 Адрес плательщика: ____________________________________________
 Сумма:  210 (двести десять) руб. 00 коп.

Подпись:________________________ Дата: " _____ " __________  2010 г.

Уважаемые коллеги, если Вы выбрали форму оплаты перечислением через банк, убедительная просьба, подтвердить оплату, отправив организаторам сканированный платеж или отправить его электронной почтой или факсом.

Состав организационного комитета областного конкурса
видеоклипов «Звездный проект»
1. Абрамов Д.С., видеооператор ОГУ РЦРО

2. Арестова А.В., старший методист отдела УЧР ОГУ РЦРО

3. Арестова Н.Е., методист отдела УЧР ОГУ РЦРО

4. Васильева М.В., начальник отдела РОС ОГУ РЦРО

5. Егорова Н.Л., начальник отдела УЧР ОГУ РЦРО

6. Маркидонова И.Г., с.н.с. отдела УЧР ОГУ РЦРО

7. Филимонова Е.А., методист отдела УЧР ОГУ РЦРО

8. Чистяков Ю.А., старший методист ОГУ РЦРО